ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

oi 8  февраля 2024 года г. Брянск № 0111/У^

Об утверждении перечня должностей
работников, относящихся к
административно-управленческому
персоналу государственных
учреждений, находящихся в ведении
департамента культуры Брянской
области

Регистрационный номер № №&М б 002)0/3

В соответствии с постановлениями Правительства Брянской области
18 марта 2016 года № 149-п «Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников государственных автономных и бюджетных учреждений
сферы культуры и искусства Брянской области», от 25 декабря 2017 года
№ 709-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников
государственных казенных учреждений Брянской области в сфере архивного
дела», от 25 ноября 2019 года № 546-п «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных
учреждений Брянской области, осуществляющих образовательную
деятельность»

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей работников,
относящихся к административно-управленческому персоналу государственных
учреждений, находящихся в ведении департамента культуры Брянской области.

2. Руководителям подведомственных государственных учреждений:
принять к использованию в работе перечень должностей работников,

относящихся к административно-управленческому персоналу;
обеспечить дифференциацию оплаты труда основного и прочего

персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и
вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их
труда в фонде оплаты труда учреждения (не более 40 процентов).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента
культуры Брянской области в сети «Интернет» (kultura32.ru).

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВрИО по руководству департаментом /  Ю.Ю. Сатюков

Утвержден
приказом департамента культуры

Брянской области
от 1& февраля 2024 года №0111 / 14$

Перечень должностей, относящихся к административно-управленческому
персоналу государственных учреждений, находящихся в ведении

департамента культуры Брянской области

1. Администратор всех наименований и категорий, включая главного,
старшего и младшего, по направлениям, не относящимся к основной
деятельности.

2. Бухгалтер всех категорий, включая ведущего и старшего.
3. Главный бухгалтер.
4. Главный инженер.
5. Делопроизводитель.
6. Документовед всех категорий, по направлениям, не относящимся к

основной деятельности.
7. Заместитель главного бухгалтера.
8. Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)

структурного подразделения (общежития, отдела, отделения, службы, группы,
сектора, участка, цеха, части) по направлениям, не относящимся к основной
деятельности.

9. Заместитель руководителя (директора), включая первого
заместителя руководителя (директора, заведующего) филиала.

10. Заместитель руководителя, включая первого заместителя
руководителя (директора) учреждения.

11. Инженер всех наименований и категорий, включая ведущего и
старшего, по направлениям, не относящимся к основной деятельности.

12. Инженер-программист всех категорий, включая ведущего.
13. Инженер-энергетик всех категорий.
14. Инспектор всех наименований, включая старшего, по направлениям,

не относящимся к основной деятельности.
15. Контрактный управляющий.
16. Менеджер всех наименований, включая старшего, по направлениям,

не относящимся к основной деятельности.
17. Помощник руководителя (директора).
18. Программист, включая ведущего и старшего, по направлениям, не

относящимся к основной деятельности.
19. Руководитель (директор) учреждения.
20. Руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного

подразделения (общежития, отдела, отделения, сектора, склада, службы, группы,
сектора, хозяйства, цеха, части) по направлениям, не относящимся к основной
деятельности.

1

21. Секретарь руководителя учреждения.
22. Системный администратор, включая главного, ведущего, старшего и

младшего.
23. Специалист всех наименований и категорий, включая главного,

ведущего, старшего и младшего по направлениям, не относящимся к основной
деятельности.

24. Экономист всех наименований и категорий, включая главного,
ведущего и старшего по направлениям, не относящимся к основной
деятельности.

25. Эксперт всех наименований, включая главного, ведущего и старшего
по направлениям, не относящимся к основной деятельности.

26. Юрисконсульт всех категорий.

2